平成１９年５月１６日
記 者 各 位
電気化学工業株式会社
ポリビニルアルコールの価格修正について
  当社は、｢ポリビニルアルコール｣（商品名：デンカポバール）の価格について値上げを決定し、６月１日出荷分からの決着を目指し、今後ユーザーとの交渉に入る予定ですのでお知らせいたします。
           [値上げ内容]

１．時    期：平成１９年６月１日出荷分より
２．値上げ幅：３０円/kg

３．理　　由：原料高騰による採算の是正
    当社ポリビニルアルコール事業については、徹底したコストダウンを継続しておりますが、昨年来の価格修正が十分な採算是正に至っていないことに加え、昨今の国産ナフサの更なる高騰により、原料価格はもとよりユーティリティコストの上昇等により事業採算は悪化しております。
    かかる状況下、当社としては、ポリビニルアルコールについて価格転嫁をせざるを得ない状況と判断いたしました。
以上
  【 照 会 先 】
            電気化学工業株式会社
            化成品事業部 次長

田中 静穂
℡03(5290)5311